In finem ps dauid pro extasi

Ite pñe. extasis excessus mentis superior
in delecta & inferior de inferiori in hoc
psimo agit in quo rationalis motus infra
se quadam sua & carnis debilitate rapit. hinc
in timore contristatione & huiusmodi qui
metu ut reuelatione fit. in hanc psimo ex-
tasis accipit timor ipsi perturbati tribulatio-
ne psequenti & fidei defectu. Videns e-
nim ipsa hunc extasim in ecclesia per vio-
las tribulationes & p fidei defectione
futurum hunc defectum & miseriam exponere
instituit. ut dei misericordiam quod hanc omnia quasi
munimentum opponens nobis securitatem
quod hunc extasim dei gratiam faceret. Maria
est ipse defectus. Intentio ut cum ex se hu-
mana infirmitate nichil aliud quam
extasim uideant hanc sola diuinam gratiam
cognoscant quam liberare possit & ipse dili-
gant & uiriliter agant. Modus est tamen ex-
tasis de scripturis. In prima parte spe &
oratione quod pauore pauore pmittit.
cum certitudine liberationis & gaudio
ut quod audito pauore forte deficient spe
quadam & securitate pmissa leuarentur.
Secunda extasim exponit quod & quanta ea sint
mala que perturbant. Contra que & oratio p-
mittit & supponit. tunc quanta sit dulcedo-
mie quam in lenimentum quod hanc mala subiun-
git. In te domine. spes pmissa. Libera me.
oro. Deduces me. certitudo. Exultabo
& letabor. gaudium quod de iam factis.
Misereere. scilicet partis pmissa oratio.
Quoniam tribulor. Quantitas tribulationis
enumerata. Erripe me. oro. Quoniam mag-
na pars. tunc de misericordia que per compassionem
multiplicat misericordiam comendabiliorem red-
dit hoc est quod dicit. ego dixi in excessu

mentis mee. Diligite cum deo & intentio. In-
petit apostolo huiusmodi totius negotii formam fuisse
se consideranda. Petrus in mari uento uenien-
te timuit. & cepit iniqui ipsi tribulatione
imminente & multis a fide recedentibus
positus in extasi iniqui incipit. Vtque clamans
saluum me fac liberatur. Notandum quod hec
tam uaria infirmitas in puro tamen ho-
mine describitur. sicut in aliquibus in loci
ipsi capiti adaptet. id est non absurdum
est sic est in manus t. g. s. m. in quod est mag-
na corporis & capitis unitas notat. in
domum refugii non ualentis subsistere
aliquando tempore. tribulationes aliquando cessa-
re facit. De laqueo quod duplex est cupiditas
& timor.

Gratia quorum. ps iste uim intellectum docet.
Videns enim ipsa hominum male intelligere
tuum errorem qui ut peccata sua nesciunt ut se
excusantes uita referunt in natura fato regi
omnia putantes deum humana minime cura
re ut etiam sua misericordia tamen iactantes sua sibi lu-
ficere naturam diuine gratie detrahendo arbitrium
tamen omnes huiusmodi ad uim intellectum reuocare
intendit. ut. scilicet se peccatores intelligant &
si quid boni acceperunt gratie dei non suis uiribus
attribuant. Et nota cum. vii. penitentie
psimi communit de penitentie agant & ad pe-
nitentiam inueniant. singuli tamen a se spiritualiter dis-
ferunt. Hinc itaque iste ps spiritualiter matiam quoniam
bet & peccata sua confitentem & accusantem se
unde gratiam pmerent de qua gratia iste spiritualiter
intendit. teste apostolo qui omnem iusticiam esse
ex gratia & non opibus ex hoc psimo comprobatur.
Vnde & primus de penitencia ps huiusmodi pe-
nitentiam inducit. qui futurum iudicium metu pfecte
penitentie lacrimis lectum assidue riga-
ret. ita ut iam se a consortio malorum assereret